
627894-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 627894-2024 - Resultados

Francia – Servicios de ingeniería – DIAGNOSTIC DU RESEAU ROUTIER PORTUAIRE DES 
BASSINS OUEST DU GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE
OJ S 203/2024 17/10/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE
Correo electrónico: correspondre@aws-france.com
Actividad de la entidad adjudicadora: Actividades portuarias

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: DIAGNOSTIC DU RESEAU ROUTIER PORTUAIRE DES BASSINS OUEST DU 
GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE
Descripción: Les prestations sont réglées par des prix forfaitaires. Le Grand Port Maritime de 
Marseille (GPMM) est gestionnaire d'environ 90 kms de routes répartis sur les communes de 
Martigues, Port de Bouc, Fos-sur-Mer et Port Saint Louis du Rhône. L'objet du présent marché 
est d'établir un diagnostic afin de préparer un plan pluriannuel de travaux et d'entretien. Ce 
diagnostic se décompose de la manière suivante : - Un diagnostic de chaussée ; - Un 
diagnostic signalisation et sécurité des voies portuaires
Identificador del procedimiento: 40db01a9-5b5f-46e2-953f-845e8df229af
Identificador interno: 202306014
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71300000 Servicios de ingeniería
Clasificación adicional (cpv): 71300000 Servicios de ingeniería

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: DIAGNOSTIC DU RESEAU ROUTIER PORTUAIRE DES BASSINS OUEST DU 
GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE
Descripción: Les prestations sont réglées par des prix forfaitaires. Le Grand Port Maritime de 
Marseille (GPMM) est gestionnaire d'environ 90 kms de routes répartis sur les communes de 
Martigues, Port de Bouc, Fos-sur-Mer et Port Saint Louis du Rhône. L'objet du présent marché 
est d'établir un diagnostic afin de préparer un plan pluriannuel de travaux et d'entretien. Ce 
diagnostic se décompose de la manière suivante : - Un diagnostic de chaussée ; - Un 
diagnostic signalisation et sécurité des voies portuaires

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/627894-2024
mailto:correspondre@aws-france.com


627894-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

Identificador interno: S-PF-1479717

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71300000 Servicios de ingeniería
Clasificación adicional (cpv): 71300000 Servicios de ingeniería

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal administratif de Marseille
Información sobre los plazos de revisión: Référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.
551-12 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la signature du 
contrat. Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA, et pouvant être 
exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. Recours pour excès de pouvoir 
contre une décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant 
être exercé dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme 
(le recours ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat). Recours de 
pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant d'un intérêt lésé, et pouvant être exercé dans les 
deux mois suivant la date à laquelle la conclusion du contrat est rendue publique
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 178 770,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: NEXTROAD ENGINEERING
Oferta: 
Identificador de la oferta: NEXTROAD ENGINEERING
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 178 770,00 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: M2403525



627894-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Título: Diagnostic Du Reseau Routier Portuaire Des Bassins Ouest Du Grand Port Maritime 
De Marseille
Fecha de celebración del contrato: 14/10/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Avenue-Web Systèmes
Número de registro: A4DE5E1A-DBED-C1BC-EF60C0ACE17BDF1E
Localidad: Seyssinet-Pariset
Código postal: 38170
Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia
Correo electrónico: publications-joue@aws-france.com
Teléfono: +33480041260
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0002
Denominación oficial: GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE
Número de registro: 55391
Dirección postal: 23, place de la Joliette Cs 81965
Localidad: Marseille
Código postal: 13226
Subdivisión del país (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
País: Francia
Punto de contacto: DIRECTEUR GENERAL Le
Correo electrónico: correspondre@aws-france.com
Teléfono: 0491394933
Dirección de internet: http://www.marseille-port.fr
Perfil de comprador: http://agysoft.marches-publics.info
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0003
Denominación oficial: GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE
Número de registro: 1715499
Dirección postal: 23, place de la Joliette
Localidad: Marseille
Código postal: 13226
Subdivisión del país (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
País: Francia
Correo electrónico: marches-GPMM@marseille-port.fr

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:correspondre@aws-france.com
http://www.marseille-port.fr
http://agysoft.marches-publics.info
mailto:marches-GPMM@marseille-port.fr


627894-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Teléfono: 0491394000
Fax: 0491394933
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0004
Denominación oficial: Tribunal administratif de Marseille
Número de registro: A4DE5E78-0E4C-5F48-E62DF7B66F04CBA9
Dirección postal: http://www.marseille.tribunal-administratif.fr
Localidad: Marseille
Código postal: 13281
Subdivisión del país (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-marseille@juradm.fr
Teléfono: 0491134813
Fax: 0491811387
Dirección de internet: http://marseille.tribunal-administratif.fr/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0005
Denominación oficial: NEXTROAD ENGINEERING
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 1479717-1-0-1
Dirección postal: 4 Rue Du Rompot
Localidad: Fontaine-Les-Dijon
Código postal: 21121
Subdivisión del país (NUTS): Côte-d’Or (FRC11)
País: Francia
Correo electrónico: secretariatao@nextroad.com
Teléfono: 0380563173
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Francia
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 487cbd9f-5399-4f6d-bc07-1bdb1723c09b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 15/10/2024 16:02:20 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: francés
Número de publicación del anuncio: 627894-2024
Número de la edición del DO S: 203/2024
Fecha de publicación: 17/10/2024

http://www.marseille.tribunal-administratif.fr
mailto:greffe.ta-marseille@juradm.fr
http://marseille.tribunal-administratif.fr
mailto:secretariatao@nextroad.com

